
Про затвердження Змін до Статуту Житомирського військового інституту імені С. П. Корольова

dep_1226 від 2017.08.10

Статус: Акт чинний

Версія від: 10 серпня 2017

Набуття чинності:

10 серпня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.08.2017 № 426

Про затвердження Змін до Статуту Житомирського військового інституту імені С. П.

Корольова

На підставі статті 15 Закону України “Про вищу освіту” та з метою впорядкування господарської

діяльності Житомирського військового інституту імені С. П. Корольова, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Статуту Житомирського військового інституту імені С. П. Корольова,

затвердженого наказом Міністерства оборони України від 09 жовтня 2015 року № 559 (додаток

до наказу).

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. С. Руснак

Додаток 

до наказу Міністерства оборони України

від 10.08.2017 № 426

ЗАТВЕРДЖУЮ 

#/document/17206800?unitId=art(15)
#/document/17206800?unitId=art(15)


Тимчасово виконуючий обов’язки 

Міністра оборони України

І. С. Руснак

ЗМІНИ ДО СТАТУТУ

ЖИТОМИРСЬКОГО ВІЙСЬКОВОГО ІНСТИТУТУ

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЬОВА

Код ЄДРПОУ 08183359

Погоджено загальними зборами трудового колективу Житомирського військового інституту

імені Сергія Павловича Корольова, протокол від 20 квітня 2017 року № 1

1. Пункти 1.8, 1.9 розділу 1 викласти в такій редакції:

“1.8. Основними завданнями Військового інституту, крім завдань, визначених у Законі України

“Про вищу освіту”, є:

• провадження освітньої діяльності, що забезпечує підготовку фахівців з вищою освітою за

відповідними освітньо-професійними, науковими програмами на всіх рівнях освіти за

відповідними ступенями вищої освіти та обраними ними спеціальностями;

• провадження наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності в інтересах сектору безпеки і

оборони та національної економіки України шляхом проведення наукових досліджень і

забезпечення творчої діяльності учасників освітнього процесу, підготовки наукових та науково-

педагогічних кадрів вищої кваліфікації і використання отриманих результатів в освітньому

процесі Військового інституту;

• надання освітніх послуг з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців за

рахунок джерел, не заборонених законодавством України;

• здійснення підготовки цивільної молоді до вступу у вищі навчальні заклади України за рахунок

коштів фізичних і юридичних осіб;

• здійснення підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації військових фахівців для

Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань та

правоохоронних органів;

• здійснення військової підготовки громадян України, які здобувають або вже мають вищу освіту

не нижче освітнього ступеня “бакалавр”, за програмою підготовки офіцерів запасу;

• проведення військово-патріотичного виховання та професійної орієнтації молоді;

• здійснення творчої, культурно-виховної, спортивної та оздоровчої діяльності учасників

освітнього процесу;



• здійснення видавничої та просвітницької діяльності;

• проведення діяльності, пов’язаної з державною таємницею та захистом іншої інформації з

обмеженим доступом;

• здійснення господарської діяльності, з метою одержання додаткових джерел фінансування

життєдіяльності Військового інституту для підтримання на належному рівні його бойової та

мобілізаційної готовності;

• забезпечення розробки та вжиття заходів, які є необхідними та обґрунтованими для запобігання і

протидії корупції у його діяльності.

1.9. Відповідно до своїх функцій Військовий інститут має право:

• розробляти та реалізовувати навчальні (наукові) програми в межах ліцензованої спеціальності,

обирати типи програм підготовки бакалаврів і магістрів, що передбачені Міжнародною

стандартною класифікацією освіти;

• здійснювати підготовку, забезпечувати підвищення кваліфікації фахівців за відповідними

галузями знань, спеціальностями, відкриття яких проводиться у встановленому порядку;

• забезпечувати виконання договорів, у тому числі міжнародних, про підготовку військових

фахівців іноземних держав;

• здійснювати підготовку наукових кадрів;

• проваджувати наукову діяльність в інтересах Збройних Сил України шляхом проведення

наукових досліджень і забезпечувати творчу діяльність учасників освітнього процесу, підготовку

наукових кадрів вищої кваліфікації і використання отриманих результатів в освітньому процесі;

• створювати структурні підрозділи, що діють на підставі положень, затверджених у

встановленому порядку, з метою надання послуг у галузі освіти та здійснення інших видів

діяльності;

• приймати на роботу наукових, науково-педагогічних та інших працівників і звільняти їх

відповідно до вимог законодавства України;

• запроваджувати рейтингове оцінювання освітніх, науково-дослідних та інноваційних досягнень

учасників освітнього процесу;

• заохочувати працівників Військового інституту;

• самостійно запроваджувати спеціалізації, визначати їх зміст і програми навчальних дисциплін;

• приймати рішення щодо викладання однієї чи циклу дисциплін англійською мовою та/або

іншими іноземними мовами, забезпечивши при цьому знання здобувачами освіти відповідної

дисципліни державної мови;

• присуджувати ступені вищої освіти здобувачам вищої освіти, які відповідно до законодавства



України пройшли процедуру атестації після завершення навчання на відповідному рівні освіти;

• приймати рішення щодо присудження наукових ступенів акредитованими спеціалізованими

вченими радами;

• провадити видавничу діяльність, розвивати власну поліграфічну базу, виготовляти та

розповсюджувати видавничу продукцію, надавати поліграфічні послуги;

• створювати програми і передачі телебачення та радіомовлення, Інтернет-ресурси, мати свою

телестудію. Для забезпечення навчального процесу надавати через сегменти локальних

комп’ютерних мереж телекомунікаційні послуги у сфері використання власного інформаційного

ресурсу, автоматизованих баз даних та пошукових систем;

• проводити на підставі відповідних договорів спільну діяльність з іншими навчальними

закладами, науковими та іншими установами, підприємствами, організаціями;

• запроваджувати власну символіку та атрибутику, виготовляти в установленому порядку

продукцію з символікою Військового інституту;

• отримувати в установленому порядку майно, кошти і матеріальні цінності, зокрема будинки,

споруди, обладнання, транспортні засоби, від державних органів, органів місцевого

самоврядування, юридичних і фізичних осіб, у тому числі як благодійну допомогу;

• використовувати військове майно, закріплене за Військовим інститутом на праві оперативного

управління, у тому числі для провадження в установленому порядку господарської діяльності, за

умови, що це не заподіюватиме шкоди бойовій та мобілізаційній готовності Військового

інституту;

• відкривати реєстраційні та спеціальні реєстраційні рахунки;

• спрямовувати кошти на соціальну підтримку учасників освітнього процесу;

• розвивати власну мережу спортивно-оздоровчих, культурних закладів, здійснювати медичну

практику відповідно до вимог законодавства України;

• здійснювати реконструкцію та капітальний ремонт основних фондів Військового інституту;

• користуватися земельними ділянками відповідно до вимог законодавства України;

• організовувати, проводити в позанавчальний час (у тому числі під час канікул, у святкові,

неробочі та вихідні дні) заходи за освітнім, науковим, технічним, художнім, туристичним,

екологічним, спортивним, оздоровчим та гуманітарним напрямами;

• визначати норми часу навчальної та іншої роботи науково- педагогічних працівників;

• вирішувати інші питання відповідно до законодавства України.”.

2. Пункти 11.1, 11.2 розділу 11 викласти в такій редакції:

“11.1. Військовий інститут здійснює відповідні види господарської діяльності, які зазначені у



свідоцтві про його реєстрацію як суб’єкта господарської діяльності у Збройних Силах України

відповідно до матеріально-технічної бази.

11.2. Майно за Військовим інститутом закріплюється на праві оперативного управління і не може

бути предметом застави, а також не підлягає вилученню або передачі у власність юридичним і

фізичним особам без згоди його засновника, крім випадків, передбачених законодавством

України.

Землекористування та реалізація прав постійного користування земельними ділянкам

здійснюється Військовим інститутом відповідно до Земельного кодексу України.

Земельні ділянки надаються Військовому інституту в постійне користування відповідно до вимог

Земельного кодексу України.”.

3. Пункт 11.6 розділу 11 викласти в такій редакції:

“11.6. Передача в оренду державного майна, закріпленого за Військовим інститутом на праві

оперативного управління, здійснюється без права його викупу.”.

#/document/16868361

